
zpravodaj

Díky bohu, že je začátek

roku za námi. Trvat ještě

o chvíli déle, naplnili by

moji blízcí jednu malou

okresní nemocnici.. a to

jen proto, že chtěli vstou-

pit do nového roku

aktivně a s vervou.

„Ve zdravém těle, zdravý

duch“. Tak jinak, pro mě

je tato představa na hony

vzdálená, zkuste si se

mnou osvojit větu „Žiji,

tedy jsem“ a projít celým

rokem s úsměvem na

tváři. Stačí málo, zdraví,

láska a troška toho štěstí.

Pokud budeme stejnou

péči, kterou věnujeme

sami sobě věnovat i svému

okolí, můžeme doufat,

že rok 2009 bude klidný

a usměvavý.

Přejeme Vám pracovní

i osobní úspěchy a hlavně

životní pohodu. 

Za redakční radu

Pavla Bednářová

Vamberecký

1. 2009



Na vánoční svátky a na všechno co k nim patří již pouze vzpomínáme. Jelikož to jsou svátky, které jsou
považovány za ty nejkrásnější, připomeňme si je ještě alespoň několika fotografiemi pořízenými na vá-
nočním jarmarku 29. listopadu v Městském klubu Sokolovna. 



ZPRAVODAJ 3

Ze zasedání Rady města
Rada města Vamberk se na svém
47. zasedání dne 19. listopadu 2008
usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z RM č. 46
2) Rozhodla nevyužít nabídku firmy

MADOS MT, s. r. o., na likvidaci
rampy u garáží. Demolice bude
projednána z SDH Vamberk.

3) Rozhodla na základě doporučení
komise, že smlouva na zajištění do-
tace pro realizaci stavby „Stavební
úpravy ZŠ Komenského Vamberk“
bude uzavřena s firmou RE-
NARDS, s. r. o., Brno a pověřila
starostu podpisem smlouvy.

4) Souhlasí se zapojením města Vam-
berk do akce INFOBUS a pověřuje
starostu dalším jednáním.

5) Rozhodla nevyužít nabídku firmy
DEREDES, s. r. o., Praha na spolu-
práci s pořádáním besed pro
občany s dluhy a pomoci s vymá-
háním pohledávek vzniklých fun-
gováním města Vamberk.

6) Rozhodla přispět na závod psích
spřežení Pohár lady Brighit Maga-
dan částkou 1 000,- Kč.

7) Rozhodla nevyhovět žádosti pa-
tronky Nadi Konvalinkové na přís-
pěvek pro fond Rozum a cit.

8) Rozhodla zařadit do plánu rozpočtu
na rok 2009 pro Svaz tělesně posti-
žených Vamberk stejnou částku
jako v roce 2008.   

9) Souhlasí s návrhem tajemníka na
uzavření radnice ve dnech 22., 23. a
31. 12. 2008 a s návrhem vedoucí
Městské knihovny na uzavření kni-
hovny dne 29. 12. 2008 z důvodu
čerpání řádné dovolené.

10) Projednala Protokol o kontrolním
zjištění na lesním majetku města
Vamberk a vzala jej na vědomí.

11) Projednala materiál předložený
panem F. Micherou a vzala jej na
vědomí.

12) Uložila tajemníkovi uzavřít do-
hodu na pevný počet hodin s pau-
šální úhradou se správcem
počítačové sítě Městského úřadu
Vamberk. 

13) Schválila návrh na složení výbě-
rové komise pro zpracovatele
projektové dokumentace na ČOV,
seznam oslovených dodavatelů
a výzvu k podání nabídky.

14) Schválila pronájem reklamní plo-
chy na voze Českého červeného
kříže Rychnov nad Kněžnou
a pověřila starostu podpisem
smlouvy.

15) Vzhledem k enormnímu nárůstu
žádostí o informace dle zákona č.
106/1999 Sb. schválila směrnici
pro vyřizování žádostí o poskyto-
vání informací dle tohoto zákona.   

16) Rozhodla přispět městu Rychnov
nad Kněžnou částkou 12 753,-
Kč na vydání publikace o J. V. H.
Voříškovi s tím, že město Vam-
berk získá 700 výtisků publikace.

17) Souhlasí s převodem nevyčer-
pané částky 200 000,- Kč na pro-
jekt rekonstrukce Městské

knihovny do plánu rozpočtu na
příští rok a doporučuje zastupitel-
stvu převod schválit.

18) Schvaluje částku 20 000,- Kč na
akci „Městem chodí andělé“ a
ukládá vedoucí Městské kni-
hovny pro příští rok všechny při-
pravované akce zahrnout do
návrhu rozpočtu na rok 2009.

Rada města Vamberk se na svém
48. zasedání dne 10. prosince 2008
usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z RM č. 47.
2) Projednala žádost České abilympijské

organizace o příspěvek na akce v roce
2009 a rozhodla poskytnout organi-
zaci příspěvek ve výši 1000,- Kč.

3) Projednala protokol o zjištěných zá-
vadách a nedostatcích při kontrole
vodovodu a  uložila starostovi a
pracovnici odboru SMRM vypra-
covat stanovisko a toto předložit k
projednání RM do konce ledna
2009.

4) Projednala a schválila cenovou kal-
kulaci nákladů vodného a stočného
předloženou firmou AQUASER-
VIS, a. s., Rychnov nad Kněžnou a
uložila starostovi sdělit řediteli
firmy AQUASERVIS nesouhlas s
argumentem zvyšování ceny, pro-
tože klesá spotřeba vody. Dále ulo-
žila místostarostce cenovou
kalkulaci  zveřejnit ve Vamberec-
kém zpravodaji. 

5) Projednala protokoly z kontrol pro-
vedených kontrolních výborem a
vzala na vědomí protokol z kon-
troly plnění usnesení rady města.
Protokoly z kontroly plnění usne-
sení zastupitelstva města doporu-
čuje projednat na zasedání
zastupitelstva.

6) Projednala a vzala na vědomí zápis
z jednání Řídící skupiny ke komu-
nitnímu plánování sociálních služeb
města a regionu Rychnov nad
Kněžnou a jmenovala do řídící sku-
piny místostarostku města paní
Květoslavu Krpačovou a do  pra-
covní skupiny pana Vladislava Ku-
chaře.

7) Projednala sdělení ředitelky Mateř-
ské školy ohledně přerušení pro-
vozu v Mateřské škole v době
vánočních svátků  a vzala jej na vě-
domí.

8) Projednala a schválila dodatek ke
směrnici „Soubor interních směrnic
pro vedení účetnictví v Mateřské
škole Vamberk“.

9) Projednala a schválila „Směrnici
o vnitřní finanční kontrole v Mateř-
ské škole Vamberk“.

10) Projednala a schválila zápis č. 11
z dopravní komise a pověřila ře-
ditele firmy VAMBEKON, s. r. o.,
realizací opatření v zápise dopo-
ručených.

11) Projednala a schválila zápis z ko-
mise životního prostředí ze dne
12. 11. 2008. Ukládá vedoucí od-
boru SMRM řešit přesah rekon-
struované kůlny v Jůnově ulici
č.p. 293 na pozemky města. RM
doporučuje schválit prodej po-
třebné plochy a nedoporučuje
jako protihodnotu přijmout daro-
vání cesty v Pekle nad Zdobnicí.

12) Bere na vědomí  sdělení  pana
Lumíra Černého, že má zájem
o koupi Chaty Vyhlídka spolu
s ostatními zveřejněnými plo-
chami.

13) Schválila Popis realizace posky-
tování sociálních služeb Pečova-
telskou službou Vamberk.

14) Rozhodla na základě zhodnocení
práce v roce 2008 o vyplacení
roční odměny pro ředitele Správy
sportovních zařízení, ředitelku
Základní školy a ředitelku Mateř-
ské školy. Vzala na vědomí sdě-
lení starosty a tajemníka, že na
základě schváleného rozpočtu na
rok 2008 budou vyplaceny roční
odměny zaměstnancům města.

15) Schválila tabulku Kapacity Pečo-
vatelské služby Vamberk platnou
od 1. 1. 2009.

16) Projednala žádost předsedy vý-
boru Společenství vlastníků č.p.
856 - 858 o osvětlení parkoviště
u kotelny v Jiráskově ulici a roz-
hodla jí vyhovět. Uložila pracov-
nici odboru SMRM zajistit
osvětlení parkoviště firmou CI-
TELUM, a. s.. Uložila dopravní
komisi ve spolupráci s panem Dr-
tíkem vyhradit a vyznačit na par-
kovišti místo vhodné k parkování
sanitního vozu. Uložila Městské
policii důsledně kontrolovat dodr-
žování zákazu stání v ulici Jirás-
kova.

17) Schválila navýšení počtu pracov-
níků v Městské knihovně o 0,5
s účinností od 2. 1. 2009 a uložila
tajemníkovi navýšení zapracovat
do organizačního schématu

18) Schválila plán zasedání Rady
města Vamberk a zasedání Zastu-
pitelstva města Vamberk a uložila
místostarostce termíny zasedání
zastupitelstva zveřejnit ve Vam-
bereckém zpravodaji. 

19) Schválila složení inventarizačních
komisí pro rok 2008. 

20) Schválila Organizační schéma
Pečovatelské služby Vamberk
platné od 1. 2. 2009.

Zastupitelstvo města Vamberk se na
svém 12. veřejném zasedání dne
1. prosince 2008 usneslo:
1) Rozhodlo o námitkách a připomín-

kách k návrhu Územního plánu
města Vamberk dle dopracované
přílohy.

2) Schvaluje Rozbory rozpočtu za III.
čtvrtletí 2008.

3) Schvaluje Změny rozpočtu č. 3 rok
2008.

4) Schvaluje Rozpočtové provizorium
v předloženém znění.

5) Schvaluje:
a) vyhlášení výběrového řízení na

půjčky z Fondu rozvoje bydlení pro
rok 2009 podle předloženého ná-
vrhu.

b) vrácení nečerpané půjčky 45 000,-
Kč na účet fondu rozvoje bydlení
Města Vamberk od paní Aleny
Ksandrové s tím, že nemá námitek
k poskytnutí nové půjčky v roce
2009 ve stejné výši a na stejný účel.

6) Schvaluje Dodatek č. 1 ke Zřizo-
vací listině organizační složky

Městská knihovna Vamberk podle
předloženého návrhu.

7) Schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě
o poskytování neinvestiční dotace
na provoz školní jídelny v předlo-
ženém znění.

8) Schvaluje:
a) odkoupení pozemkové parcely č.

68/2 o výměře 13 m2 v k. ú. Peklo
nad Zdobnicí od manželů Kubíčko-
vých (pozemek pod sochou) za
cenu podle „Kritérií“.

b)  prodej domu čp. 452 v Janáčkově
ulici, stavební parcely č. st. 597
a pozemkové parcely č. 495/2, druh
pozemku zahrada, v k. ú. Vamberk
nájemcům za cenu podle znalec-
kého posudku. 

c)  prodej bytů obálkovou metodou
nejvyšší nabídce:
- garsoniéra o 1 místnosti a příslu-
šenství, výměra 30,5 m2, v domě
čp. 816 v Jiráskově ulici  - nabíd-
ková cena 350 000,- Kč,
- byt 2+1 o výměře 59 m2, v domě
čp. 825 v Kollárově ulici - nabíd-

ková cena 600 000,- Kč,
- byt 3+1 o výměře 61 m2 na sídlišti
Struha čp. 873 - nabídková cena
850 000,- Kč. 

Neschvaluje:
d) odkoupení pozemků č. parc.

2166/3 o výměře 78 m2 a 2167/2
o výměře 2163 m2 v k. ú. Vamberk
za cenu zjištěnou znaleckým po-
sudkem.

9) Bere na vědomí informaci o přidě-
lení dotace za účelem výstavby
ČOV a pověřuje starostu města dal-
šími kroky vedoucí k realizaci
stavby. 

10) Bere na vědomí informace týkající
se zřízení přechodu pro chodce v
ulici Žamberecká a neschvaluje za-
řazení částky 150 000,- Kč na zří-
zení do rozpočtu na rok 2009.

Květoslava Krpačová
místostarostka města

Ing. Jiří Mazúch
starosta města

Ze zasedání Zastupitelstva města



4 ZPRAVODAJ

Zajímavosti (nejen) z radnice
� První prosincový den navštívil
město Vamberk p. JUDr. Miroslav
Antl s manželkou. Zastavil se krátce
na radnici a poté se odebral na vá-
noční výstavu v Krajkářské škole.
Vamberk bylo první město, které v
rámci svého senátorského působení
navštívil.
� Všímaví občané města určitě zjis-
tili, že zmizela část komína v kasár-
nách. Z bezpečnostních důvodů byl
odstraněn vrchní, nejvíce poškozený
díl, který hrozil zřícením.  

� Žádáme všechny dobrovolné orga-
nizace ve městě (myslivce, hasiče, tu-
risty, TJ Sokol, včelaře, sportovce, atd.)
o zasílání materiálů ze spolkového dění
do Vambereckého zpravodaje. Pokud
nemáte ve svém středu fotografa, který
je schopen zajistit fotodokumentaci pro
tisk, je možno požádat o tuto službu re-
dakci VZ. Z ohlasů čtenářů víme, že
jsou to nejvíce žádané zprávy. Pokud
to je jen trochu možné, žádáme o zasí-
lání příspěvků e-mailem na adresu kr-
pacova@vamberk-city.cz.

� Mgr. Jiří Beneš, žák ZŠ Vamberk
a bývalý občan města působí v sou-
časné době jako zástupce tiskové
mluvčí Ministerstva zahraničních
věcí 
� Sdělujeme občanům města, že za-
sedání zastupitelstva v letošním roce
se budou konat 2. března, 1. června,
31. srpna a  30. listopadu. Místo a ho-
dina se nemění, tedy  velký sál Měst-
ského klubu Sokolovna od 18,00
hodin.

Zubní pohotovost
ROZPIS SLUŽEB

ordinační hodiny:  sobota, neděle, svátek  08,00 - 12,00 hod.
datum jméno lékaře adresa ordinace telefon

MUDr. Jiří Zdeňka
MUDr. František Bahník
MUDr. Růžena Benešová
MUDr. Jan Beránek
MUDr. Lucie Beránková
MUDr. Dita Bergmanová
MUDr. Marie Čapková
MUDr. Iva Domáňová
MUDr. Helena Dušková
MUDr. Marie Havlová

Kvasinská 129, Solnice
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí
Tyršova 461, Dobruška
Komenského 828, Týniště nad Orlicí
Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí
Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí
Komenského 366, Doudleby nad Orlicí
Poliklinika, Jiráskova 1389, Rychnov n.Kn.
Záhumenská 445, České Meziříčí
U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou

494 596 732
494 323 152
494 622 040
494 371 088
494 371 783
494 371 783
494 383 417
494 515 694
494 661 102
494 539 225

17.01.
18.01.
24.01.
25.01.
31.01.
01.02.
07.02.
08.02.
14.02.
15.02.

Novoroční 
přání 

Vážení a milí spoluobčané, 

nastal nový rok 2009. Je tu tedy i
čas ohlédnutí se za rokem uplynulým.  

Rok 2008 byl velmi významný pro
náš region i z hlediska chodu věcí ve-
řejných. Byl to rok volební, v němž
proběhly senátní a krajské volby.
Volby přinesly pro náš region změny,
které si přála většina voličů. Díky
Vašim hlasům jsem se stal pro nové
volební období Vaším senátorem.
Chtěl bych Vám tímto ještě jednou
poděkovat za projevenou důvěru a zá-
roveň  slíbit, že se ze všech sil budu
snažit splnit svůj volební program.
Hlas každého z Vás se stal pro mě vel-
kou výzvou a odpovědností zároveň.

Období  vánoc a blížící se nadchá-
zející nový rok v nás probouzí vzpo-
mínky, předsevzetí, vytýčení cílů, ale
i malá či velká  přání, směřující k
nám nebo k našim blízkým. Již v před-
vánoční době jsem se snažil vyřídit co
nejvíce úkolů, abych se již od začátku
roku 2009 mohl starat o rozvoj na-
šeho regionu. Nejpozději v prvním
čtvrtletí příštího roku bych rád pro
Vás otevřel senátní kancelář nejenom
v Rychnově nad Kněžnou, ale i v
Chocni a v Holicích. Také jsme se roz-
hodli vyjít Vám vstříc - a neprodat na-
šeho "Antlona". Snad nám on - i Vaše
přízeň :-) vydrží po celých šest let.
Přes zimu z něj uděláme „Pojízdnou
senátorskou kancelář“ (PSK), aby-
chom za Vámi mohli kamkoliv přijet.
V současných dnech probíhá regist-
race „Fondu Miroslava Antla pro roz-
voj regionu“. Fond bude sloužit
k finanční podpoře spolkových, spor-
tovních, kulturních a dalších aktivit
v našem regionu. Starostům a obcím
budou v novém roce k ruce odborníci,
kteří zdarma zpracují projekty na zís-
kání dotací a grantů z fondů. 

V Senátu jsem byl mj. zvolen mí-
stopředsedou ústavně-právního vý-
boru. V této funkci mohu zúročit téměř
třicetileté zkušenosti z oblasti sprave-
dlnosti, bezpečnosti a pořádku. Jed-
ním z mých prvních úkolů je snaha
o zpřísnění vládního, resp. poslane-
ckého návrhu trestního zákona. 

Těším se na naše společná setkání,
která by měla vést i k tomu, aby na
základě Vašich podnětů docházelo ke
zlepšování podmínek pro spokojený
život občanů našeho regionu.

Přeji Vám všem šťastný nový rok
2009. A k tomu Vám všem přeji
pevné zdraví, úspěchy, radost a opti-
mismus - i tolik potřebného štěstí.

Váš senátor
JUDr. Miroslav Antl

Náboženská obec Církve 
československé husitské 

v Rychnově nad Kněžnou, místní obec Vamberk
farářka Mgr Alena Naimanová, 

bytem Rychnov nad Kněžnou, Bezručova 16
tel. 494 534 854 nebo 739 071 416 

e-mail: naina@seznam.cz
důvěrnice Jana Klárová

Bohoslužby každou lichou středu v měsíci v 18 hodin 
v domě s květinářstvím vedle Městského úřadu, 

v 1.poschodí

Bohoslužby v lednu 2009:
středa 14. a 28.1. v 18 hodin

Bližší informace na vývěsce na náměstí naproti spořitelně.

561 14 České Libchavy, tel.: 465 582 130, mobil: 603 281 830

www.kamenictvi-raska.cz, e-mail: kamenictvi.raska@seznam.cz

� Kompletní zhotovení pomníků 
z přírodního kamene a terasa
� Opravy a úpravy pomníků
� Moderní tvary pomníků

� Urnové pomníky za výhodné ceny
� Nejlevnější světlá i tmavá žula

Budoucí důchodce 

shání chatu 
nebo chalupu

na polosamotě 
v okolí Vamberka. 
Tel.: 602 762 770

Koupím poštovní známky,
pohledy, obálky, bankovky,
tuzexové bony, celé sbírky -
větší množství i pozůstalost
po sběrateli. Platím v hoto-
vosti nejvyšší možné ceny.
Info na tel. 724 229 292.



ZPRAVODAJ 5

Ceny vodného a stočného

Po půl roce jsme se opět
vypravili za paní Ditrtovou.
Tentokrát byl s námi i pan
Matějka, kronikář města. Paní
nás jako vždy velice mile při-
vítala a pozvala dál. Na stole
byly připraveny starodávné
skleničky naplněné likérem a
my jsme se hned přenesli do
atmosféry meziválečného ob-
dobí, do časů mládí naší hos-
titelky, kdy měli lidé, jak
sama řekla, k sobě jaksi blíž.
Slova se ujal pan Zeman a
kladl paní Ditrtové otázky.
Pan Sejkora se postaral o fil-
mové dokumentování. 

Vzhledem k prosincovému
datu naší návštěvy se většina
otázek dotýkala adventu,
Vánoc a Nového roku, zvyků
a obyčejů, které se k tomuto
období vázaly v dřívějších
dobách v našem městě. Paní
Ditrtová se rozpovídala o
mechanickém Neumannově
betlému. Melkovi jej každo-
ročně v období Vánoc vysta-
vovali v místnosti za
obchodem. Vstupné se nikdy
neplatilo. Paní Melková se
po letech, kdy již betlém od-
počíval na půdě a nebyl sta-
věn, svěřila paní Ditrtové, že
by jej ráda věnovala k posta-
vení do kostela. Paní Ditr-
tová tento nápad ráda
pochválila. Po dlouhá léta
byl pak Neumannův betlém
k vidění ve hřbitovním kos-
tele sv. Barbory. Je tomu
deset let co drzý zloděj odci-
zil z kostela takřka všechny
dřevěné postavičky a betlém
tak naprosto znehodnotil.
Dali jsme naší návštěvnici za
pravdu, že je to velká škoda. 

Řeč přišla na dávný zvyk
řezání větviček zlatého deště
nebo třešně na svátek sv.
Barbory. Následující den
chodil po městě sv. Mikuláš,
kterému lidé přispívali na
chudé. V adventu lidé chodí-
vali na ranní mše, zvané ro-
ráty, vyznačující se přítmím
v kostele, které navozovalo
temnotu před příchodem Je-
žíše na svět. V rodinách se
peklo cukroví z lineckého
těsta, vanilkové rohlíčky,
pracinky. Okna ani dveře se

nezdobily světélky jako
tomu je dnes.  Přišel Štědrý
den, tolik očekávaný nejen
dětmi. K večeru bývalo zvy-
kem navštívit hroby svých
předků na místním hřbitově.
Menu slavnostní večeře bylo
podobné tomu dnešnímu –
hrachová či čočková polévka
a obalovaný kapr se salátem.
O půlnoci začala v kostele
slavnostní mše svatá. Druhý
den, na Boží hod se schází-
vala širší rodina, chodilo se
po návštěvách.  Poslední den
v roce se slavilo (někdy prý
až moc bujaře), stejně jako
dnes. Na Nový rok mělo být
k obědu vepřové maso, prý
pro štěstí. Zato neměla ten
den být na stole zastoupena
drůbež, to aby neuletělo
štěstí. Následovalo období
plesů a bálů. Nóbl prý bý-
valy v hostinci Na milence.
Pro děti bývalo velkou zába-
vou jezdit na saních z hor-
ního náměstí až dolů k řece.
Automobilů v té době bylo
opravdu poskrovnu, jak po-
znamenala paní Ditrtová, její
bratr s kamarádem si každé
projíždějící auto běželi pro-
hlédnout.

V závěru naší návštěvy se
naše hostitelka zmínila o ro-
dině textilních továrníků
Bednářových, která se vý-
razně zapsala do dějin Vam-
berka. Antonín byl po dvě
období starostou města a
spolu se svým bratrem Ladi-
slavem byli vůdčími osob-
nostmi mnoha místních
spolků. Chata na Vyhlídce
by bez jejich přispění nikdy
nebyla postavena. V osob-
ním životě však zažili mnohá
zklamání. Antonínova dcera
zemřela mladá, syn, vý-
znamný hudebník skončil
svůj život dobrovolně. Po
roce 1948 se od rodiny, která
byla mecenášem mnoha akcí
ve městě, odvrátili mnozí.
Továrna byla samozřejmě
„znárodněna“. 

Odpoledne v milé společ-
nosti se překulilo k večeru a
my jsme se s přáním všeho
dobrého rozloučili.

M. Berger

Další návštěva 
u vamberecké 

pamětnice



6 ZPRAVODAJ

MC VAMBERECKÝ 

DRÁČEK o. s. 
V novém roce jsme tady opět se svým programem, který se nemění. Srdečně

zveme všechny maminky se svými dětmi. Přijďte si pohrát a popovídat u ka-
fíčka.

Každé pondělí se koná od 16 hod. - 17 hod. Tvořílek, je určen pro děti, které
rády malují a vyrábějí z různých materiálů.

Každý čtvrtek od 16 hod. - 17 hod. běží v MC cvičení pro těhotné pod vede-
ním porodní asistentky. Maminky si zacvičí při hudbě a také získají spoustu
užitečných rad o těhotenství, porodu a péči o miminko.
Program v MC:
� Pondělí 9 hod. – 11,30 hod. HERNA 15 hod. – 16 hod. HERNA

16 hod. – 17 hod. „TVOŘÍLEK“ (malování a vyrábění pro děti od 3 – 8 let)
� Čtvrtek 9 hod. – 11,30 hod. HERNA 16 hod. – 17 hod. CVIČENÍ PRO   

TĚHOTNÉ (podložky s sebou)
Doprovodný program bude vždy vyvěšen na nástěnce v MC nebo na vývěsce
naproti drogerii Teta.
Poplatky: HERNA 10 Kč/den, člen 5 Kč/den; TVOŘÍLEK 25 Kč/hodinu, člen
15 Kč; CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ vedené porodní asistentkou 50 Kč/hodinu

Ohlédnutí za loňským Mikulášem, který se nám vydařil. Děkujeme lidem,
kteří nás ochotně podpořili Martině Kotyzové, Janě Preclíková a Pavlu Dlab-
kovi. Za perníčky na naše předvánoční zdobení děkujeme Šárce Matyášové
a paní Anně Matyášové. Rozbalování dárečků se dětem také moc líbilo.

� Plánované akce na leden a únor v MC Dráček:
Zimní olympiáda na Třešnovce. (kopec nad Jugoslávskou ulicí) ve středu 21. 1.
09 od 10 h. – 11 h. S sebou sáňky, boby, pekáče…, čekají na vás sladké odměny.
Akce se bude konat dle počasí.
� Den otevřených dveří 5. 2. 09. Srdečně zveme všechny bez poplatku.
Zveme příznivce i kritiky.

Vamberecký dráček o.s.

Hudební divadlo dětem 
z Hradce Králové navštívilo dne 3. 12. děti z vambereckých základních
a mateřských škol, a to v rámci třítýdenního předvánočního turné. Předsta-
vení tak shlédlo celkem 7500 dětí z českých i moravských měst.  Vánoční
koncert s názvem „Hvězdička betlémská“ přinesl spolu s mnoha písničkami
také příběh o narození Ježíše Krista. 

„Když se řekne výchovný koncert, u mnoha dětí zazní slova: Nuda, otrava,
trapas.. My se ale snažíme přesvědčit děti i jejich pedagogy o tom, že takové
představení může být naopak velká zábava. A snad se nám i daří. Naší malí
diváci si ani nestačí oddychnout od neustálého smíchu, zpívání a tleskání.“
K takovýmto reakcím dětem pomohly především herecké výkony hlavní
představitelky Michaely Novozámské.

Po úvodu plném koled i nových písniček se začne otevírat velká kniha, ze
které vycházejí velké loutky, aby na konci příběhu společně přivítaly Je-
žíška. Charakter každého z králů či pastýřů doprovází vtipný text či pís-
nička, kterou si děti často prozpěvují ještě cestou z představení.

Ukázka textu písničky jednoho z králů:

Šubaduba umba, šubaduba umba
šubadada hvězda padá,
přání splní koukej na ni,
chvíli byla a už není...
šubaduba umba, šubaduba umba
tahle hvězda nová byla
panna syna porodila

I ohlasy pedagogů vypovídají o tom, že se koncerty Hudebního divadla
dětem líbí: „V dnešní době by měly děti poslouchat něco tak jemného
a krásného častěji.“ Hudební divadlo dětem svými kvalitami i výchovným
působením na ty nejmenší často přesahuje rámec české divadelní scény pro
děti. Již osm let navštěvuje se svými autorskými koncerty celou ČR, a to
především v rámci dopoledních koncertů pro předškolní a školní děti.

V následujícím období však připravuje realizaci řady koncertů pro rodiny
s dětmi. Hudební divadlo dětem také vydává CD s vlastní tvorbou, např.
živé náhrávky z představení (Povídejme si, děti...), pohádku Růženka a Kop-
řivěnka nebo DVD s písničkami pro celou rodinu Určitě poletí.

Lenka Maierová
Hudební divadlo dětem



ZPRAVODAJ 7

Několik zpráviček z našich školiček
Vánoční svátky jsou již za námi

a z domácností pomalu mizí stro-
mečky a výzdoba. Dárky a dárečky
našly u svých nových majitelů svá místa
a vánoční atmosféru vystřídaly všední
dny nového roku. My bychom se s
vámi přesto rády podělily o pár prosin-
cových vzpomínek. A protože nejlépe
se vzpomíná nad fotografiemi, nabízíme
jich tentokrát více než obvykle.

Doufáme, že i vaše domácí vá-
noční fotografie uchovávají milé
vzpomínky na právě uplynulé Vá-
noce jako ty naše. Před námi je však
celý nový rok 2009 a je hlavně na
nás, abychom jeho dnům dali šanci
stát se také takovými příjemnými
vzpomínkami. Tak ať se vám všem
daří.     

Kolektiv MŠ VODNÍČEK 

Než jsme se nadáli, máme tady
prosinec a s ním konec roku. V ma-
teřské škole Sluníčko jsme se za
celý měsíc nezastavili. Ještě po-
slední týden v listopadu jsme začali
s tvořením na Mikuláše, celá školka
se proměnila v čertovské peklo, ale
pouze výzdobou, zlobení jsme pře-
nechali čertům, děti lepily řetězy,
vyráběli jsme čertíky, rohy pro čer-
tovské řádění, nejstarší děti se pře-
vlékly za čertíky a navštívily
zbývající třídy a chtěly postrašit své
kamarády, ti se jich ale nebáli. Děti
se seznamovaly s tradicemi tohoto
dětského svátku, vyprávěli jsme si
své zážitky, ve třídě u nejmenších

děti s radostí pomáhaly vytvořit čer-
tovské peklo. Začátkem týdne jsme
byli v DDM na Mikulášské po-
hádce, a v pátek k nám přijel oprav-
dický čert a Mikuláš a dětem rozdal
balíčky s dobrotami. Děti mu zazpí-
valy písničky a tak si čert odnesl
pytel prázdný, protože u nás jsou
děti hodné. 

Jen co odešel čert, proměnila se
školka vánoční výzdobou, začali
jsme s výrobou adventního kalen-
dáře, abychom mohli počítat kolik
dní se ještě vyspíme než budou vá-
noce. Ve třídách nám zní vánoční
koledy a třídy zdobí adventní věnce.
V sokolovně jsme byli na předsta-

vení „Betlémské hvězdičky“, které
nás svým obsahem uvedlo do té
kouzelné vánoční atmosféry, psali
jsme Ježíškovi společně dopis s přá-
ním každého, postavili jsme si Bet-
lém z papírových figurek, nejstarší
si připravovali pásmo na návštěvu
domova důchodců, aby potěšili naše
babičky a dědečky. Pro rodiče jsme
připravili společné posezení a po-
hoštění, děti s učitelkami upekly vá-
noční cukroví a perníčky. S rodiči
jsme se sešli na společném tvoření,
rodiče malovali kouličky a vytvářeli
svícny, ze sena si utvořili hvězdici,
zdobili perníčky a byla krásná
upřímná atmosféra. 

Ve školce jsme měli pohádku o
sněhulácích, děti se jely podívat do
Rychnova na výstavu betlémů, tam
se podívaly na Betlém, který utvo-
řily děti z Vodníčků. A i k nám do
školky přišel Ježíšek s dárky. Děti
tento den prožily překvapením pod
stromečkem, připomenuli jsme
dětem některé tradice, jako je pou-
štění lodiček, házení pantoflíčkem,
krájení jablíčka, kouř vánoční
svíčky, význam jmelí apod. Paní ku-
chařky uvařily dětem slavnostní
oběd a děti přišly ve slavnostním
oblečení a tento den prožily hraním
s novými hračkami.

Kolektiv MŠ SLUNÍČKO

Při „Mikulášsko-andělsko –čertíkovském“ reji k nám přišel i sv. Mikuláš
se svými průvodci Navštívili jsme i krásnou vánoční výstavu v Krajkářské škole

Velmi oblíbené vánoční tvoření s rodiči vždy naplní třídy tvůrčím ruchem



8 ZPRAVODAJ

Moderní tradice v gastronomii 
všedních dní

Vážení strávníci, rodiče

Dovolte mi Vás oslovit s informací týkající se nabídky a služeb školní
jídelny ve Vamberku.

Na základě námětů a informací, které nám předávají strávníci přes
naše webové stránky, by si velká skupina rodičů a strávníků přála širší
a pestřejší nabídku zeleninových salátů, ovoce a ovocných salátů. Pro-
tože nám vaše náměty a připomínky nejsou lhostejné, přicházíme od
1. 2. 2009 s tímto řešením. 

Strávník bude mít možnost si dle svého přání vybírat z nabídky zele-
ninového a ovocného baru, který bude v jídelně upraven v průběhu
vánočních prázdnin. Miska zeleniny nebo ovoce tak bude již zakalkulo-
vána v ceně oběda a strávník má možnost vlastního výběru bez ohledu
na jídelní lístek. 

S koncem roku také dochází ke kontrolám kalkulací a vzhledem k ce-
novému vývoji při nákupu surovin musí od 1. 2. 2009 dojít k cenovým
úpravám. Rozšířená nabídka je již zahrnuta v nových cenách obědů.

Nové ceny obědů platné od 1. 2. 2009:
I. stupeň ......................................................................................24,- Kč
II. stupeň.....................................................................................26,- Kč
III. stupeň....................................................................................28,- Kč
Důchodci 9% DPH .....................................................................55,- Kč
Důchodci 19% DPH ...................................................................60,- Kč
Cizí strávník 9% DPH ................................................................57,- Kč
Cizí strávník 19% DPH ..............................................................62,- Kč

Tyto změny ve stravování byly schváleny na stravovací komisi dne
3. 12. 2008. Všichni strávníci budou informováni přes zpravodaj města
Vamberk a na vyúčtování obědů za rok 2008, která strávníci obdrží elek-
tronicky nebo poštou.

Hodně zdraví a štěstí v novém roce 2009                                    
Hubálek Pavel, jednatel společnosti

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

25.11. se konaly na naší škole již tradiční "Adventní dílny". Zdobili jsme
svícny, vyráběli kominíčky pro štěstí, závěsné ozdoby do oken, svíčky i de-
korace z přírodních materiálů.

V době, kdy se žáci z 9. roč. rozhodují o svém budoucím povolání, nás
navštívili zástupci SOŠ a SOU Hradební z Hradce Králové. Vedle sezná-
mení se všemi obory, které se na škole vyučují, nám žákyně 3. roč. oboru
kadeřnice předvedly praktické ukázky líčení a úpravy vlasů včetně stří-
hání. Děvčata maturitního oboru kosmetička nalíčila naše žákyně, které
se zároveň dozvěděly, jak o svoji pleť pečovat. 

Soutěž „Přírodovědný klokan“   
V měsíci říjnu se žáci 8. a 9. ročníku v počtu 17 žáků a žákyň zúčastnili sou-
těže „Přírodovědný klokan“. V této soutěži si prověřili své znalosti z mate-
matiky, zeměpisu, fyziky a chemie. Na 1. místě se na naší škole umístil Filip
Korbel, 2. místo obsadil Pavel Urbánek a na 3. místě se umístili dva žáci –
Zuzana Ondernická a Jan Havlík, který je žákem 8. roč. Výsledky soutěže
jsme odeslali k dalšímu zpracování okresnímu důvěrníkovi. Z odboru škol-
ství Královehradeckého kraje jsme v prosinci dostali informaci, že Filip
Korbel obsadil v rámci kraje 2. místo a jako odměnu obdržel poukázku
v hodnotě 400 Kč na nákup knih. Všem účastníkům soutěže blahopřejeme
a přejeme hodně úspěchů v dalších soutěžích.                                          JCh

Nadace DIVOKÉ HUSY
Již podruhé navštívila naši školu na-

dace „Divoké husy“. 11. listopadu
jsme se účastnili jejich semináře, který
byl určen pro celý 2. stupeň. Už před
rokem nám instruktorky této organi-
zace vyprávěly o životě chudých dětí
ve slumu.

Letošní projekt se jmenuje Chance
the Game – Změna hrou. Slečna in-
struktorka nás rozdělila do skupin.
Rozdala nám barevné kartičky s ob-
rázky. Každá skupina má obrázek s
jinou barvou - červená, modrá, oran-
žová, zelená a žlutá. Instruktor Martin
nám pouští video, které vypráví čtyři
příběhy chudých dětí v předměstí vel-
koměsta. Každá skupina má potom
podle kartiček vyprávět, co se z videa
dozvěděla.

Video končí. Vždy jeden ze skupiny
seznamuje ostatní s kresbou na kar-
tičce. Vysvětluje, co si o ní myslí.

Druhá hodina začíná. Instruktor
Martin má v ruce míč, který vyrobila
v Jižní Americe malá holčička. Je na
něm napsáno osm příkladů toho, co by
se mělo určitě ve slumu zlepšit. Mar-
tin předává míč mým spolužákům a ti
čtou, co je na něm napsáno.

Přecházíme do vedlejší třídy, kde je
pro nás připravena hra s názvem
„24hodin ve slumu“. Sedíme ve sku-
pinkách. Koukáme na plátno hry, které
je rozloženo na podlaze. Leží na něm
velké figurky z plechovek v barvách
skupin. Dřevěné kostky a kartičky
(štěstí, neštěstí, rozhodnutí, úkol a den
ve slumu). Po vysvětlení pravidel se
pouštíme do hry a plnění úkolů.

Ani se neohlídneme a je tu konec
poslední hodiny. Tato přednáška i hra
se mi moc líbila a doufám, že se ještě
s ,,Divokými husami“ setkáme.                        

Helena Štěpánková 8.B



ZPRAVODAJ 9

M ě s t s k á  k n i h o v n a
Voříškova 84, Telefon: 494 541 437, 
e-mail: knihovna@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

Nové knihy

� Beseda s Milanem Sedláčkem,
regionálním spisovatelem

� Cestopisná beseda s cestovate-
lem L. Špilarem

� Výstava uměleckých fotografií
� Výstavy výtvarných prací
� Donášková služba nemohoucím
� Bazar knih 
�Vánoční prodej knih a keramiky
� Autorská čtení
� Literární večery
� Saxofonní minikoncert
� Koncert za záchranu parku u nádraží
� Besedy s lékaři, s fyzioterapeuty
� Jazyková výuka

� Divadelní představení
� Setkání s klaunem
� Cesta za pokladem
� Loutkové pohádky
� Letní „Pohádky na pařízkách“
� Noc s Andersenem
� Keltská noc
� Literárně- výtvarné akce: Vam-

berk očima dětí
� Den proti rakovině
� Kočárkyjáda
� Cestami rytířů
� Vánoce se zvířátky
� Adventní posezení
� Městem chodí andělé

Novoroční přání
„Ať naše ruce mají vždy 
co dělat, ať vždy slunce
svítí na naše okna.
Ať po každém dešti 
určitě následuje duha,
ať máme vždy nablízku 
přátelskou ruku... 
Ať v našem životě nikdy 
nezhasne plamínek 
se jménem NADĚJE.“

Krásný rok 2009 
Vám všem přejí 

vamberské knihovnice

Vážení čtenáři, milí přátelé,
přes všechna trápení a strasti, kte-

rými nás život obdarovává, je po
staletí stále s námi přítel z nejvěr-
nějších. Skromný, nenáročný i  ne-
postradatelný, pro spoustu z nás
dodnes nenahraditelný..  Samo-
zřejmě píši o knize, o knihách, kte-
rých jistě i v letošním roce na našich
pultech naleznete nepřeberné množ-
ství podle vašich přání a potřeb.

Ruku v ruce s nimi jdou však
i další aktivity patřící v dnešní době
neodmyslitelně ke světu knihoven
stejně jako péče o knihy a služby čte-
nářské veřejnosti.  Naše plány
a naše práce budou tedy jako v le-
tech minulých směřovat k jedinému
cíli – ke spokojenosti všech návštěv-
níků. Dětí stejně jako dospělých.

O všech akcích budete vždy včas
informováni – na webových strán-
kách knihovny, na stránkách Vambe-
reckého zpravodaje,  plakátech
i osobních pozvánkách.

Naše nápaditost je bezbřehá
a jsme rády, že se nám dlouholeté
plány daří realizovat. Z knihov-
nické“truhličky“ jen pro představu
nabízím několik typů, které by vás
mohly letos potěšit.....

Dovolte mi v závěru za všechny
kolegyně ještě jedno skromné přání -
přejme si všichni, aby nám všem
spolu bylo dobře i v roce novém.

Za Městskou knihovnu Vamberk 
Jaroslava Martinová

Na prahu nového letopočtu se setká-
váme se vzájemným přáním všeho nej-
lepšího a vžitá zkratka francouzského
“pour féliciter” je i bez znalosti fran-
couzštiny srozumitelná všem lidem
dobré vůle. A stejně tak přání “hodně
zdraví” není frází, ale s pokorou přijatou
a ověřenou životní zkušeností. 

I všední pozdrav "dobrý den" si civi-
lizovaně a bez donucení přejeme s
lidmi, které uznáváme a máme rádi. A v
dnešní době, kdy se lidé bojí, že mohou
přijít o práci, zní docela jinak i dříve po-
vinný a zprofanovaný pozdrav "čest
práci”. Přijít o práci může kdokoliv a
pro každého je to těžká a svízelná situ-
ace, které lze čelit jedině s optimismem.
Je třeba s pokorou slevit z představ o
vlastní neomylnosti a nenahraditelnosti
a umět přijmout práci třeba méně hod-
nocenou finančně i společensky. Hlavně
se nelze zabarikádovat ve svých poci-
tech a degradovat sám sebe v očích dru-
hých tím, že z virtuálních zákopů dštím

oheň a síru na domnělé nepřátele.
Moudrý člověk časem najde výcho-
disko, protože dokáže respektovat ná-
zory a práci druhých a umí si přiznat, že
sám je také strůjcem svého štěstí.

Někteří lidé vidí stále “Vamberk
jinak” a místo hledání cesty do budouc-
nosti plýtvají energií na pomluvy a há-
zení klacků pod nohy. Těší je šíření
polopravd a s uspokojením setrvávají v
negativní opozici. Jenže pouze nezištná,
pravdivá a konstruktivní kritika má svoji
hodnotu a není zcela bezcenná.

Všichni občané, kterým není lho-
stejné jejich město a podle svých mož-
ností se podílejí v dobré víře a s
čestnými úmysly na jeho prosperitě, ve
společnosti nacházejí své místo a ve
svém působišti spatřují dobré místo k
životu.

Město Vamberk si zaslouží, aby jeho
občané byli lidmi dobré vůle a zdravili
se upřímně míněným pozdravem
"dobrý den".               Blanka Růžičková

Výprava 
do exotické Číny 

Přestože máme před sebou celý rok
2009, vzpomeňme na konec roku pře-
dešlého a na milého hosta RNDr. Vla-
dimíra Lemberka.

Čína -  tato nám vzdálená země byla
letos zmiňována ve sdělovacích pro-
středcích více než je obvyklé, a to
díky olympijským hrám, ale i politické
situaci v zemi. Ovšem  nejen proto
jsem vybrala z nabídky RNDr. Vladi-
míra Lemberka přednášku s názvem
Jižní Čína – snědená země, kterou
měli  zájemci možnost si poslechnout
a shlédnout  v knihovně ve středu 26.
listopadu 2008. A opravdu vyprávění
stálo za to. 

Vyprávěl o svérázné architektuře
a přírodě krajiny Měsíčních hor, o
obyvatelích této mystické země, kde
není snadné pro Evropana se domlu-
vit. Dr. Lemberk se svými přáteli ce-
stoval buď pěšky nebo na kole, což je
pro krajinu Měsíčních hor nejoptimál-
nější dopravní prostředek. Celý pobyt
měl zdokumentovaný na diapozitivech
se všemi zajímavostmi jako jsou trž-
nice ve městech s nabídkou neuvěři-
telných jídel, národnostní menšiny
v různých krojích  které se mění s blí-
žícími se hranicemi s Tibetem, rozdíly
mezi městy a venkovem, kde se ještě
drží letité tradice. 

Celý večer se nesl v přátelské a ko-
morní atmosféře i přesto, že způsob
života v Číně je pro naši mentalitu
hodně vzdálený a někdy až nepocho-
pitelně krutý. 

A protože Dr. Lemberk procestoval
hodně destinací naší planety, svoje zá-
žitky publikoval i v časopisech Kok-
tejl, Lidé a země, Turista, mohli jste ho
slyšet jako hosta Českého rozhlasu
nebo můžete naštívit jeho internetovou
stránku – www.stopy.cz a my se bu-
deme určitě někdy těšit zase nashle-
danou.                Marcela Poláčková

Beletrie pro dospělé
� Éloise Caron: 

Zrada nejen zabolí
Příběh ženy, která pro lásku musela
bojovat o holý život.
� Virginia Ironsideová

Stárnu a užívám si
Hlavní hrdinka se rozhodla stárnout
elegantně a nenudit se přitom.
� Kateřina Janouchová

Ukradené dětství
Autobiografický román líčící osudy
autorčiny rodiny.

� Jackie Collins: 
Nebezpečná žena

Další příběh z díla světoznámé spi-
sovatelky bestsellerů, jak jinak než
o úspěšné ženě, která je v nebezpečí.
� Michaela Klevisová

Kroky vraha
Prvotina mladé české autorky, de-
tektivní román. V pražském leso-
parku byla uškrcena mladá žena...
Naučná literatura
� Martin Pitro – Petr Vokáč

Země v srdci Evropy
České země do roku 1526.

� Walter-Jörg Langbein
Největší záhady posledních 2500 let

Množství nevyřešených případů, ta-
jemných událostí a mysteriózních
okolností.
� Lucie Bílá

Jen krátká návštěva potěší
Její osud jako by připomínal hou-
pačku se světly na vrcholech úspě-
chu i s trpkostí pádů.
� Petr Louka

Vaše Hana Hegerová
Nikdy nechtěla být hvězdou a přece
se jí stala. 

Plánované akce Městské 
knihovny v roce 2009

PF 2009 pro Vamberk



10 ZPRAVODAJ

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE
VÁNOČNÍ OHLÉDNUTÍ

Vánoční poetiku má mnoho z nás spojenou s výstavou betlémů v Rychnově
nad Kněžnou. Práce starých mistrů se tu setkávají s betlémy jejich mlad-
ších kolegů, ale i nadšenců, kteří si tvoří pro radost sami sobě, ale před vá-
noci dovolí potěšit oči i nám ostatním. Dnes už loňská výstava byla
poznamenána 750. výročím prvního dochovaného záznamu o existenci
města. Byla to snad nejhezčí výstava za poslední léta. Nás, pracovníky domu
dětí velmi těší, že mezi vystavené exponáty byly přijaty i výtvory dětí z na-
šeho keramického kroužku.  Doufáme, že pět kousků svaté rodiny vyrobené
zpřírodní keramické hlíny potěšilo před vánoci většinu návštěvníků a jejich
autorům budou působit radost ještě několik let. A vám všem posíláme ales-
poň jejich fotografie. Ještě jednou – šťastný celý nový rok!!

DOMEČKOVÝ NÁPADNÍK
� Leden – připomínáme, sobota 17. 1., 9-12, cena 50,-Kč

Tentokrát s keramikou
� ÚNOR Ubrousková technika 100x jinak

sobota 21. února 9-12 hod., cena 50,-Kč 
(osoba + rodinný příslušník – po 40,-Kč)

Dopoledne pro „čistou hlavičku“, vhodné pro děti, rodiče – samostatně
i společně. S sebou bavlněné tričko nebo prostírání (čisté), dřevěné prkénko
na maso a také trochu dobré nálady. Přidejte přezůvky, svačinku a my se tě-
šíme! Přihlášky a penízky do 18. 2. – děkujeme!

ČÍNA JE JINÁ
Kdo nalezl jednoho listopadového večera cestu do naší knihovny, mohl

se zde v útulném prostředí setkat s člověkem, který spolu se svými dvěma
přáteli, procestoval notný kus nejlidnatější země světa, a sice její jižní část
od pobřeží až k hranicím Tibetu. RNDr. Vladimír Lemberk se svými spo-
lečníky přiletěli na čínské pobřeží letadlem a pak se již pohybovali vy-
sloveně ekologicky, vlakem, na kole a pěšky, s těžkým batohem na zádech.
Problémem je zde jazyková bariéra. Nápisy v angličtině nalezne turista
pouze ve velkých městech a místní vládnou v naprosté většině pouze svým
rodným jazykem... Z promítaných obrázků jsme mohli obdivovat zajíma-
vou přírodu, jejíž obdoba jinde ve světě je dávno podrobena dravému tu-
ristickému průmyslu. Zde jsou však tyto přírodní výtvory téměř nedotčeny
hromadnými nájezdy návštěvníků. Vyprávění je podmalováno typickou
hudbou. V odlehlých oblastech je život zcela jiný než ve velkých centrech.
Lidé zde žijí velmi skromně, ale jaksi spokojeněji, než bychom my, lidé
bohaté západní civilizace, předpokládali. Domorodci, navzdory přísnému
zákazu ubytovávat cizince, dokáží neznámým Evropanům poskytnout pří-
střeší. Ve volné přírodě se nevyskytují takřka žádní živočichové. A tu nám
náš průvodce vysvětluje název celého setkání „Jižní Čína – snědená
země“. Číňané opravdu vše, co běhá nebo létá, snědí.. Dokládají to ob-
rázky z tržnic, od kterých méně otrlé povahy odklánějí svůj zrak. Na dru-
hou stranu dr. Lemberk potvrzuje, že jídlo, které za svého pobytu v zemi
jedli, bylo velmi chutné. Ke zvířatům, ale i ke druhým lidem se Číňané
chovají chladně, až bezcitně. Život zde má jen malou hodnotu. Vzpo-
meňme na děvčátka, která se ani nesmějí narodit, jenom proto, že nejsou
chlapci. To, i příkaz vlády, že rodina má mít jen jedno dítě, bude mít v bu-
doucnosti vážné demografické následky. Další věc, která návštěvníka
Číny překvapí, je naprostý nedostatek soukromí. Číňané na něj nejsou
zvyklí. Ve vlacích jsou lehátková kupé bez dveří. Ještě větším šokem pro
cizince jsou však zdejší toalety, kde si o nějaké intimitě můžete nechat
zdát. 

Čína je veliká a rozmanitá země a je opravdu jiná, než jakou nám ji
představila propaganda při loňské olympiádě.

M. Berger



ZPRAVODAJ 11



12 ZPRAVODAJ

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

telefon: 494 541 484, e-mail: mestsky.klub@vamberk.cz
www.vamberk-city.cz

PROGRAM leden - únor 2009

BLAHOPŘÁNÍ

� Dne 7. 1. oslavil významné životní výročí Ing. JOSEF ŠLECHTA,
tajemník městského úřadu. Do dalších let hodně zdraví, štěstí a dobrou trefu
při lovu přeje 

Redakční rada Vambereckého zpravodaje

� 9. ledna v 19.00 hodin
PLES TANEČNÍCH
� 16. ledna ve 20.00 hodin
PLES PEVAGU
� 30. ledna ve 20.00 hodin
PLES KRPŠ
� 6. února ve 20.00 hodin
PLES SPORTOVNÍ
� 7. února ve 20.00 hodin
PLES POLICIE

� 21. února ve 20.00 hodin
PLES STAVITELSTVÍ
� 27. února ve 20.00 hodin
PLES REPREZENTAČNÍ
� 28. února ve 20.00 hodin
PLES HASIČSKÝ
� 20. března ve 20.00 hodin
PLES DIVADELNÍ

Plesová sezóna 
v Městském klubu Sokolovna Vamberk

Pronajmu byty 1+1 
a 1+ 2 ve Vamberku.

Byty  jsou po rekonstrukci 
a částečně vybavené.

Nájemné 3500 - 5500 Kč 
bez energii.
777 180 339 

zizka@nahrade.cz

Nové značkové zboží 
z obchodních domů, 

prodej nadměrných velikostí 
- vše za poloviční ceny 

- doprodej zásob r. 2008
Zboží se průběžně denně doplňuje.

LEVNÉ 
ODĚVY 
LAURA
Husovo náměstí vedle kostela

AKCE - LEDEN - ÚNOR

Mladá rodina 
shání menší domek 

se zahrádkou, 
alespoň částečně 

obyvatelný. 
Tel.: 602 121 807

VETERINÁRNÍ ORDINACE
VAMBERK

Janáčkova 475, Tel.: 494 661 211,  728 618 619,  739 726 597

VÁŽENÍ ZÁKAZNÍCI,
DOVOLUJEME SI VÁM OZNÁMIT, ŽE OD 1.1.2009 

DOCHÁZÍ KE ZMĚNĚ ORDINAČNÍ DOBY

NOVĚ ORDINAČNÍ HODINY JSOU:
Po     8.00 – 10.00           15.00 -  18 00
Út                                    15.00 – 18.00
St      8.00 - 10.00            15.00 – 18.00
Čt                                    15.00 – 18.00
Pá     8.00 – 10.00           15.00 – 18.00
So     8.00 – 10.00

Klub rodičů a přátel školy při ZŠ Vamberk Vás zve na tradiční

RODIČOVSKÝ PLES, 
který se koná dne 30. 1. 2009 od 20.00 hodin 

v Městském klubu Sokolovna
Předprodej vstupenek: p. Jindra (Sport na náměstí) 

Cena s místem 100 Kč (vč. 5 losů zdarma)"

CENÍK INZERCE 
VE VAMBERECKÉM ZPRAVODAJI PLATNÝ OD 1. 2. 2009

2 200 výtisků ZDARMA do všech vambereckých domácností, podnikate-
lům a firmám.
Inzeráty můžete zasílat na adresu redakce:
Město Vamberk, Husovo náměstí 1, 517 54 Vamberk
e-mail: krpacova@vamberk-city.cz

1 černobílá stránka ......................................................................1 500,- Kč
1/2 černobílá stránka ......................................................................800,- Kč
1/4 černobílá stránka ......................................................................500,- Kč

1 barevná (předposlední) stránka ................................................3 500,- Kč
1/2 barevná (předposlední) stránka .............................................1 800,- Kč
1/4 barevná (předposlední) stránka .............................................1 000,- Kč
menší inzerát barevná (předposlední) stránka ...................poměrná částka

1 barevná (poslední) stránka .......................................................4 000,- Kč
1/2 barevná (poslední) stránka ....................................................2 500,- Kč
1/4 barevná (poslední) stránka ....................................................1 300,- Kč  

Plošný inzerát (černobílý) do 20 cm2 .............................................100,- Kč
do 40 cm2 .......................................................................................200,- Kč
do 60 cm2 .......................................................................................300,- Kč 
do 80 cm2 .......................................................................................400,- Kč

Vložený list..................................................................................2 000,- Kč

Slevy za opakování: 3 opakování sleva 10%. Ceny jsou uvedeny s DPH !!



ZPRAVODAJ 13

Toto půlroční hodnocení bych
chtěl začít u naší mládeže, která po-
dává dlouhodobě kvalitní sportovní
výkony a výborně reprezentuje fot-
bal ve Vamberku.

Přípravka: v podzimní části
okresní soutěže obsadila 1. místo,
když ve všech dvaceti zápasech zví-
tězila a získala všech 60 bodů. Naši
hráči nastříleli 80 branek a jenom 3x
inkasovali. Mezi nejlepší hráče patří
Robin a Michal Ptáčkovi, Radek
Muller, ale je potřeba pochválit i
ostatní hráče, kteří se pravidelně v
hojném počtu scházejí a trénink a
fotbal je baví. Kladem také je, že
mužstvu funguje realizační tým slo-
žený s trenérů Ptáčka Roberta (Bo-
byho), Kutmona Milana a v poslední
době i Katky Konečné.  Ti si za svou
obětavost zasluhují poděkování.

Elévové: pro nízký počet naroze-
ných v této kategorii (nevím, co do-

spěláci v letech 96-98 dělali), byli
naši elévové spojeni s mladšími
žáky. 

Mladší žáci: Po spojení z výše
uvedenou věkovou kategorii jsou ve-
deni trenérskou dvojici Petr Skládal a
Karel Richter. I tito hráči předvádějí
slušný fotbal s dobrými výsledky.
V podzimní části hráči odehráli
11. utkáni z toho 5 vítězných, 2 re-
mízy a 4 prohry, při skóre 17:38.
Celkově obsadili 7. místo. Nejlep-
šími střelci mužstva jsou: Muller
Petr, Šafránek Patrik a Šrom Michal,
který je nejlepším hráčem mužstva
reprezentující Baník Vamberk, ve
výběru rychnovského okresu.

Starší žáci: Mužstvo, které pod-
zimní sezona nezastihla v příliš
dobré pohodě. Příprava byla ovliv-
něna prázdninami, kdy většina kluků
je mimo Vamberk a mistrovské zá-
pasy začínají již v polovině srpna.

Mužstvo předvádělo výkony v rámci
svých možností, nedostatek hráčů
nahrazovalo bojovností, v polovině
sezony obsadilo 9. místo, s 12 body
a skórem 19:28. Poslední tři zápasy
ještě odešel na hostování do RK (di-
vize žáků) Tomáš Králík a vstřelení
branky byl pro mužstvo velký pro-
blém. Mužstvo, jehož realizační tým
vedou trenéři Radek Čižmář, Václav
Musil, Jiří Konečný a Jarda Hanz-
lík,si dalo za cíl, že v zimní přípravě
zabere a  přispěje ke zlepšení herního
projevu.

Dorost: jehož jsem trenérem spolu
s Petrem Vašků a vedoucím Jirkou Pa-
velkou po předloňském sestupu do
okresního  přeboru ( s 35 body) pro-

jelo okresní soutěží jako nůž máslem,
pouze jedna prohra a hned se po roce
vrátilo do krajské soutěže. V létě
skončil pouze Souček Jan a Choceň-
ský Jindřich (přestup do mužů). Ze
starších žáků přešlo dalších 5 hráčů,
kteří se okamžitě zapojili do širšího
kádru.  Vyloženě říkám širšího, protože
mít v kádru 21 fotbalistů není v doro-
steneckém fotbale samozřejmostí.
Hráči pravidelně trénují v hojném
počtu a tomu odpovídá i 1. místo
v krajské soutěži. V polovině soutěže
jsme 11x vyhráli, 1x remizovali
a pouze 2x prohráli. Věřím, že jim
tento přístup vydrží a jejich výsledky
budou alespoň na stejné úrovni. 

(pokračování na další straně)

Přípravka:
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Vamberk 20 20 0 0 80: 3 60 (36)
2. Žďár 19 14 0 5 57: 17 42 (36)
3. Čermná 20 13 2 5 59: 26 41 (-7)
4. Doudleby 18 10 4 4 33: 19 34 (-2)
5. 1. FC Rokytnice 20 9 3 8 33: 32 30 (0)
6. Týniště 19 9 2 8 33: 37 29 (11)
7. Borohrádek 19 7 3 9 32: 41 24 (-12)
8. Ohnišov 20 5 5 10 27: 47 20 (20)
9. Kostelec 19 4 4 11 39: 68 16 (-41)
10. České Meziříčí 20 2 1 17 14: 57 7 (-47)
11. Voděrady 20 0 4 16 7: 67 4 (-8)

Mladší žáci:
Poř. Tým Zápasy V R P Skóre +/- Body
1 Solnice 11  11 0 0 115:1 114 33 
2 Častolovice 11  10 0 1 81:9 72 30 
3 Třebechovice 11  7 1 3 64:25 39 22 
4 Albrechtice 11  7 0 4 30:22 8 21 
5 Týniště 11  6 0 5 30:34 -4 18 
6 Kostelec n.O. 11  5 2 4 20:33 -13 17 
7 Vamberk 11  5 2 4 17:38 -21 17 
8 Meziměstí 11  5 1 5 22:23 -1 16 
9 Babí 11  3 0 8 8:54 -46 9 
10 Rychnov B 11  2 0 9 20:52 -32 6 
11 Hronov 11  2 0 9 7:50 -43 6 
12 České Meziříčí 11  0 0 11 6:79 -73 0

Starší žáci:
Poř. Tým Zápasy V R P Skóre +/- Body
1 Třebechovice 11  8 3 0 57:11 46 27 
2 Solnice 11  8 3 0 32:14 18 27 
3 Rychnov B 11  8 1 2 42:13 29 25 
4 Hronov 11  6 1 4 34:31 3 19 
5 Častolovice 11  4 4 3 16:12 4 16 
6 Týniště 11  4 3 4 20:22 -2 15 
7 Babí 11  4 1 6 20:22 -2 13 
8 Kostelec n.O. 11  4 1 6 18:39 -21 13 
9 Vamberk 11  3 3 5 19:28 -9 12 
10 Albrechtice 11  3 2 6 17:27 -10 11 
11 Meziměstí 11  1 2 8 17:37 -20 5 
12 České Meziříčí 11  1 0 10 11:47 -36 

Dorost:
Poř. Tým Zápasy V R P Skóre +/- Body
1 Vamberk 14  11 1 2 47:18 29 34 
2 Třebechovice 14  10 2 2 28:16 12 32 
3 Černilov 14  10 1 3 55:26 29 31 
4 Meziměstí 14  7 3 4 48:24 24 24 
5 Dobruška 14  7 3 4 47:23 24 24 
6 Kostelec n.O. 14  8 0 6 34:27 7 24 
7 Předměřice 14  6 3 5 31:30 1 21 
8 Albrechtice 13  5 3 5 23:36 -13 18 
9 Babí 14  5 1 8 26:36 -10 16 
10 Stěžery 14  5 1 8 38:52 -14 16 
11 Solnice 14  5 1 8 31:46 -15 16 
12 České Meziříčí 13  4 1 8 33:30 3 13 
13 Nový HK 14  2 1 11 27:56 -29 7 
14 Machov 14  1 1 12 13:61 -48 4

B- mužstvo dospělých:
Poř. Tým Zápasy V R P Skóre +/- Body
1. Křovice 11 7 2 2 23: 9 23 ( 8)
2. Lípa B 11 7 1 3 35: 17 22 ( 4)
3. Častolovice B 11 7 1 3 33: 17 22 ( 4)
4. Vamberk B 11 6 2 3 29: 13 20 ( 5)
5. Dobruška C 11 6 2 3 24: 20 20 ( 5)
6. Javornice B 11 6 0 5 30: 22 18 ( 3)
7. Čermná 11 5 2 4 28: 28 17 ( -1)
8. Solnice B 11 4 2 5 19: 26 14 ( -1)
9. Černíkovice C 11 3 1 7 17: 33 10 ( -5)
10. Kostelecká Lhota B 11 3 1 7 10: 28 10 ( -8)
11. Dobré B 11 3 0 8 13: 27 9 ( -9)
12. Olešnice 11 2 0 9 14: 35 6 (-12)

A-mužstvo dospělých:
Poř. Tým Zápasy V R P Skóre +/- Body
1 Třebechovice 14  9 5 0 31:7 24 32 
2 Ohnišov 14  9 3 2 24:10 14 30 
3 Albrechtice 14  8 0 6 34:26 8 24 
4 Malšovice 14  6 5 3 29:20 9 23 
5 České Meziříčí 14  6 3 5 31:24 7 21 
6 Předměřice 14  6 3 5 26:23 3 21 
7 Vamberk 14  5 4 5 26:22 4 19 
8 Černíkovice 14  5 3 6 30:30 0 18 
9 Dohalice 14  5 3 6 19:20 -1 18 
10 Lokomotiva HK 14  5 3 6 18:33 -15 18 
11 Babí 14  4 5 5 28:26 2 17 
12 Častolovice 14  4 4 6 18:21 -3 16 
13 Hronov 14  1 5 8 14:31 -17 8 
14 Teplice n.M. 14  0 4 10 22:57 -35 4 

Hodnocení mužstev podzimní části soutěže
sezony 2008 - 2009



14 ZPRAVODAJ

VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ - vydává Město Vamberk. Zodpovědná redaktorka: Květoslava Krpačová, telefon: 732 582 747, 494 548 119,
fax.: 494 541 322, e-mail: krpacova@vamberk-city.cz. Redakční rada: Ing. Zdeněk Fabiánek, Zdeňka Freivaldová, Jaroslava Jasanská, Ing. Josef
Šlechta, Pavla Bednářová. Technická příprava: František Kubíček. Vychází jako měsíčník, uzávěrka pro dopisovatele 20. v každém měsíci. Příspěvky
čtenářů a dopisovatelů nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Registrováno u MK ČR E 11925. Náklad 2200 ks. Sazba a tisk UNIPRINT s.r.o., Zbuzany
1584, Rychnov nad Kněžnou. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a případné tiskové chyby. Vyhrazuje si právo krácení příspěvků.

Sportovní kalendář leden 2009 
- sportovní hala

VOLEJBAL
24.01. 09:00  SO TJ Baník Vamberk - TJ Dvůr Králové n.L. muži Vamberk
24.01. 11:00  SO Záměl - Spartak Ústí n. L. ženy Záměl
24.01. 13:00  SO TJ Baník Vamberk - TJ Dvůr Králové n.L. muži Vamberk
24.01. 15:00  SO Záměl - Spartak Ústí n. L. ženy Záměl
08.02. 10:00  NE TJ Baník Vamberk - TJ Lok. Trutnov juniorky Vamberk
08.02. 13:00  NE TJ Baník Vamberk - TJ Lok. Trutnov juniorky Vamberk
14.02. 09:00  SO TJ Baník Vamberk - SK Rubena Náchod muži Vamberk
14.02. 11:00  SO Záměl - SKP Ústí n. L. ženy Záměl
14.02. 13:00  SO TJ Baník Vamberk - SK Rubena Náchod muži Vamberk
14.02. 15:00  SO Záměl - SKP Ústí n. L. ženy Záměl

STOLNÍ TENIS
07.02. 09:00  SO TJ Baník Vamberk - Lhoty u Potštejna
07.02. 14:00  SO TJ Baník Vamberk - Bukovice "A"

Poř. Mužstvo Utkání V R P Zápasy Body
1. Lhoty u Potšt. A 11 9 0 2 97:76 29
2. Chlumec n.Cidl. A 11 9 0 2 100:61 29
3. Vamberk A 11 8 1 2 100:55 28
4. Bukovice A 11 8 0 3 96:72 27
5. Úpice A 11 7 0 4 94:71 25
6. Hořice A 11 4 1 6 78:91 20
7. Vrchlabí B 11 4 0 7 61:90 19
8. KPST Hr.Králové A 11 4 0 7 80:96 19
9. Sokol Hr.Králové 2 D 11 4 0 7 84:89 19
10. Hostinné B 11 3 1 7 77:93 18
11. Slavia Hr.Králové B 11 3 1 7 66:99 18
12. Nové Město n.M. A 11 1 0 10 66:106 13

Další domácí zápasy jednotlivých družstev:
A: 7.2.2009 od 9.00 Vrchlabí B a od 14.00 Hostinné B
B:16.1.2009 od 18.30 Peklo A; 30.1.2009 od 18.30 Voděrady A 
C: 9.1.2009 od 18.30 Doudleby A
D:14.1.2009 od 18.30 Prorubky B; 28.1.2009 od 18.30 Slatina B
A družstvo hraje svá utkání ve velkém sále, ostatní družstva v malém sále
Sportovní haly ve Vamberku. Diváci jsou srdečně zváni !

Mgr. Martin Vrkoslav, předseda oddílu ST

AEROBIC ve Vamberku  
Vánoční svátky a doba lenošení je za námi a tak Vás všechny srdečně zveme
do sportovní haly protáhnout si ztuhlé svaly a zbavit se nabraných kil. 
Přijďte od 6. ledna 2009 každé úterý a čtvrtek vždy od 19,00 hod. na
hodiny posilování, aerobiku a protažení. 

Těší se na Vás Pavla, Šárka a Zdenka

(dokončení)
Jsou to hráči, kteří se stále mají co

učit, a budou-li chtít, mají toho po
fotbalové stránce ještě hodně před
sebou viz. Malý Marek, Šponar Pavel
a Martin, Vašků David, Svoboda
Josef, Pavelka Michal a další, kteří
okusili již krajskou soutěž 1.B tř. na-
šich mužů.

B – mužstvo dospělých: Je v pod-
zimní tabulce na  pěkném 4. místě
okresní soutěže IV. třídy, když v 11
zápasech 6x zvítězili, 2x remízovali
a 3x prohráli, získali 20 bodů.

Mužstvo na začátku soutěže pře-
vzal nový trenér Antonín Paličsko,
jemuž pomáhá Pavel Kotyza. Vím,
že někteří hráči si chodí zahrát pro
radost z fotbalu, jiní by chtěli i vy-
kopat vyšší soutěž, ale jsou i tací,
kteří nedochází na tréninky a někdy
se bez omluvy nedostaví ani na mist-
rovský zápas. Ale věřím, že i oni se
zamyslí a budou pracovat jako ko-
lektiv a dodržovat určitá pravidla.
Mezi nejlepší hráče patří Horák
Pavel, Hamerský David a Jindra Ja-
roslav, který je i nejlepším střelcem
mužstva. Uznání zaslouží i hráči,
kteří v době hráčské nouze vypomá-
hají A- mužstvu a naopak.

A – mužstvo dospělých: Zazna-
menalo nejvíce změn. Snahou oddílu
bylo omlazení a zapracování mla-
dých hráčů do mužstva. Z Rovně se
vrátil z hostování Havel Petr, z Kos-
telce nad Orlicí přestoupil Mráz Ond-
řej, Jindřich Choceňský a Libor Flekr
přeměnili svá hostování v přestup
(Solnice, Hradec Králové). Činnost
pro pracovní vytížení ukončil Šponar
Rostislav a Pavel Potužník odešel na
hostování do Rovně. Zároveň se řešil
na začátku sezóny post trenéra, kdy
byla ukončena spolupráce z dosavad-
ním trenérem Vladimírem Mrázem.
Mužstvo začalo trénovat v polovině
července prozatím pod vedením
hráče Rudy Kubiase, který se zaměřil
hlavně na fyzickou zátěž a v rámci
přípravy byla sehrána 4 přátelská
utkání. Dva týdny před rozehráním
soutěže se podařilo angažovat no-
vého trenéra Mgr. Jana Čermáka ze
Solnice, že tak na žádné velké sezná-
mení a sehrání nebyl čas. Přesto muž-

stvo nezačalo soutěž špatně (výhra
proti Častolovicím, remíza v Třebe-
chovicích), ale ani v dalších zápasech
to nebylo po herní stránce špatné, ale
neproměňování šancí vedlo k bodo-
vým ztrátám (remíza s Babím, s Ohni-
šovem, prohra doma s Černíkovicemi,
Předměřicemi), navíc se objevily ab-
sence vyplývající z důvodů vylou-
čení, zranění a dlouhodobé nemoci,
tak museli nastupovat do základu
i dorostenci, kteří sice svoji hrou ne-
zklamali, ale chybí jim tolik potřebná
zkušenost a klid. Proto se ze Solnice
na hostování angažoval Standa Ole-
jarz, z hostování se vrátil Pavel Po-
tužník se snahou vrátit do mužstva
herní pohodu, což se v následných ut-
káních podařilo (výhra doma s Alb-
rechticemi, excelentní výkon na
Lokádě v Hradci s osmi brankami
v síti soupeře!!!, výhra doma -Doha-
lice, Teplice) Podzimní výkony kazí
výbuch v Českém Meziříčí a poka-
žené utkání v Malšovicích. Podzim
se zakončil dělbou bodů v Častolovi-
cích v předehrávce jarního kola.
Mužstvo je po podzimní části 1.B tř,
skupiny B umístěno na 7. místě s 19
body (5 výher, 4x remíza, 5 proher)
se skóre 26:22.

Realizační tým tvoří trenér Mgr.
Čermák Jan, vedoucí Kateřina Ko-
nečná, Souček Jan, Vašků Petr. 

Cíl mužstva pro jarní část soutěže
je se pohybovat v horní polovině ta-
bulky, nadále zapracovávat mladé
hráče do sestavy, zlepšit zakončování
akcí a hlavně hrát pohledný fotbal,
který přiláká více diváků na stadion.

Poděkování
Chtěl bych touto cestou poděkovat

městu Vamberk a jeho zastupitelstvu
za podporu fotbalového oddílu
Baník Vamberk v roce 2008. Tato
pomoc je pro nás velmi významná.

Dále bych poděkoval všem ostatním
sponzorům, rodičům, trenérům, funkci-
onářům, přátelům vamberecké kopané
a ostatním, co se jakýmkoliv způsobem
podílejí na chodu našeho klubu.

Všem také přeji Šťastný  a úspěšný
nový rok 2009.              Jan Souček

President klubu 

Vamberk sesazen z prvního místa
Stolní tenis - Oblastní přebor 1. třídy
Slavia Hradec Králové – Baník
Vamberk A 2:10
Body: Valášek Milan 2,5/2,5 ; Vrko-
slav 1,0/1,0 ; Souhrada 1,0/1,0 ; No-
votný J. 0,5/0,5 ; Macháček 0,0/1,0
Jen něco málo přes hodinu trvající ut-
kání mělo od začátku jednoznačně
hladký průběh, neboť za domácí Slavii
nastoupili jen tři hráči.

Nové Město nad Metují – Baník
Vamberk A  5:10
Body: Souhrada 4,5/4,5 ; Novotný J.
3,0/3,5 ; Vrkoslav 2,5/3,5 ; Valášek
Milan 0,0/3,5
Po dopoledním výkonu jel Vamberk s
úmyslem vyhrát i nad dosud posled-
ním Novým Městem. Tento cíl se po-
dařil splnit, i když šest zápasů se hrálo
na pět setů. 

Baník Vamberk A – Chlumec n. C 6:10
Body: Souhrada 4,0/4,5; Vrkoslav
1,0/3,5; Novotný J. 1,0/4,5 ; Macháček
0,0/3,0 Valášek Milan 0,0/0,5

Přímý souboj o první místo v tabulce
se Vamberku v sobotu 13.12.2008
vůbec nezdařil. Domácím se i přes
podporu několika diváků nedařilo vy-
hrávat koncovky nadějně rozehra-
ných setů. První bod pro domácí
udělal až za stavu 0:5 Vladimír Sou-
hrada. Ostatním hráčům se vůbec ne-
vedlo a výborně hrající Souhrada na
všechno sám nestačil.

Baník Vamberk A – Hořice 9:9
Body: Souhrada 4,0/4,5 ; Valášek
Milan 2,0/3,5; Vrkoslav 2,0/4,5 ; Ma-
cháček 1,0/4,0 Novotný J. 0,0/1,5
Po dopoledním špatném výkonu
musel Vamberk odpoledne vyhrát,
pokud myslel na udržení prvního místa
v tabulce. To se bohužel nepodařilo.
Opět se prohrály obě čtyřhry. To se po-
zději ukázalo jako rozhodující faktor
toho, že se „jen“ remizovalo. Šťastným
tahem bylo střídání Jiřího Novotného
Milanem Valáškem, který zařídil dva
důležité body.



MĚSTSKÝ KLUB 
SOKOLOVNA VAMBERK

PŘIJÍMÁ DÍVKY 
A CHLAPCE 

DO KURZU TANCE 
A SPOLEČENSKÉ 

VÝCHOVY
ZAHÁJENÍ: ZÁŘÍ 2009 

Přihlášky na tel.č. 494 541 484
nebo v kanceláři MKS Vamberk 

Dne 15. prosince se v Městském
klubu Sokolovna uskutečnil koncert
ZUŠ F. I. Tůmy z Kostelce nad Orlicí
- vamberecké pobočky. Po úvodním
slově paní učitelky Jany Ichové a kla-
vírního doprovodu Hany Věchtové
vystoupilo přes třicet žáků od šesti do
šestnácti let, přípravka, I. a II. stupeň,
pod vedením dalších učitelů ZUŠ
před přítomnými posluchači. V hodi-
novém pásmu vánočních koled
zazněly tóny akordeonu, kytary, flétny
a klavíru, zpestřeném o sólový zpěv
a přednes. Zaplněný sál ocenil vý-
kony účinkujících nekončícím potles-
kem. Pro veliký ohlas je uvažováno
o uskutečnění dalšího koncert a to na
závěr školního roku. 

Zdeňka Freivaldová

Vánoční koncert ZUŠ



Předsilvestrovský 
ohňostroj
Mezi kulturní akce plánované na konec roku patří již
tradičně Předsilvestrovský ohňostroj a s ním i spojený
kulturní program. Ani letos tomu nebylo jinak, a tak
se třicátého prosince, den před Silvestrem, přišlo na ná-
městí se starým rokem rozloučit tisíce spoluobčanů.
Po vystoupení Staročeské muziky, vamberecké de-
chovky a po novoroční zdravici pana starosty Jiřího
Mazúcha se nad městem za doprovodu dojemných me-
lodií rozzářila na několik minut obloha. Po ukončení
programu na náměstí pokračovala zábava v Městském
klubu Sokolovna, kde k poslechu i tanci hrály až do
ranních hodin skupiny UNI DIG BAND a HABADĚJ.      
Krásný nový rok a za rok opět při Předsilvestrovském
ohňostroji na viděnou.

Zdeňka Freivaldová                     


